РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
               28  мая 2014г                         № 20                           х. Мирный

О внесении изменений в распоряжение

от 27.11.2013г. № 70 «Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов
 и совершенствованию долговой политики
 в Балко-Грузском сельском поселении на 2013 -2016 годы»

В целях исполнения протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 09.04.2014 № А52-1146-33, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьей 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»:

1. Внести изменения в распоряжение от 27.11.2013 года № 70 по утверждению Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Балко-Грузском сельском поселении на 2013 -2016 годы, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению.
 2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         3.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Балко-Грузского

 сельского поселения                                                                        И.Г.Дмитриев
Распоряжение вносит :

Заведующий сектора
экономики и финансов

Л.И.Остапенко
Приложение 1

к распоряжению

Администрации Балко-Грузского сельского поселения

от 28.05.2014 г. №  20
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Балко-Грузском сельском поселении на 2013-2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 16.11.2012 № 202 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения»
	II квартал

(ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет поселения

	1.2
	Внесение проекта решения об отмене признанных неэффективными налоговых льгот в Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения
	По мере необходимости
	Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет Балко-Грузского сельского поселения

Егорлыкского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями и физическими лицами по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1
	Организация и проведение координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 13.01.2006г. № 8/1 «Об утверждении Координационного Совета при Администрации Балко-Грузского сельского поселения

по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	ежеквартально
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет поселения и недопущение ее роста

	2.2
	Мониторинг финансовых показателей по муниципальному унитарному предприятию «Ручеёк»

и

по муниципальному унитарному предприятию «Исток», получившему убыток по итогам отчетного года
	ежеквартально
	Ведущий специалист по имущественным отношениям (ликвидатор)

Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения и недопущение ее роста

	2.3
	Оценка мониторинга задолженности по заработной плате по муниципальному унитарному предприятию «Ручеёк»

и

по муниципальному унитарному предприятию «Исток»
	ежеквартально
	Ведущий специалист по имущественным отношениям (ликвидатор)

Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Отсутствие задолженности по оплате труда

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передачи в оперативное управление других муниципальных учреждений Балко-Грузского сельского поселения
	2016 год
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечения в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	II. Направление оптимизации расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1
	Взвешенный подход к участию в областных целевых программах с учетом возможности бюджета поселения по обеспечению обязательного объема софинансирования
	Весь период
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,
Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы бюджета поселения на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Балко-Грузского сельского поселения

	2.2
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал

(ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органов местного самоуправления. Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного Администрацией Егорлыкского района

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений

	3.1
	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, где они в настоящее время отсутствуют, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	I квартал 2014 г.
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	актуализация показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений для обеспечения увязки оплаты труда с повышением качества предоставляемых муниципальных услуг (выполнения работ), установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям

	3.2
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	I квартал 2016 г.
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	повышение мотивации работников муниципальных учреждений;

внесение изменений в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 09.08.2013 № 197 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Балко- Грузского сельского поселения (в новой редакции)»

	3.3
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности учреждений
	I квартал 2014 г.
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	заключение «эффективных» контрактов

	3.4
	Обеспечение дифференциации оплаты основного и прочего персонала, оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	Весь период
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников

	4.
	Оценка эффективности предоставления средств из бюджета поселения юридическим лицам, в том числе муниципальным унитарным предприятиям.

	4.1
	Проведение анализа хозяйственной деятельности, расходов на содержание, включая оплату труда работников, государственных, муниципальных унитарных предприятий, а также их инвентаризацию с целью возможной приватизации (ликвидации)
	весь период
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения – учредитель муниципального унитарного предприятия
	повышение эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия, обеспечение выполнения полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия, подготовка предложений по приватизации, ликвидации муниципального унитарного предприятия

	4.2
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Администрации Балко-Грузского сельского поселения или принятие нормативных правовых актов, регламентирующих порядок предоставления субсидий юридическим лицам, в том числе по вопросу изменений условий предоставления субсидий в части фактического уровня заработной платы претендентов на их получение
	До 01.01.2014
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Принятие нормативных правовых актов Администрации Балко-Грузского сельского поселения с учетом оптимизации механизмов предоставления субсидий из бюджета поселения

	III. Направления совершенствования долговой политики Балко-Грузского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Балко-Грузского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 квартал (ежегодно)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Равномерное распределение долговой нагрузки по годам

PAGE
8